
CHARLES 
Z) UNIVERSITY Filozofická 
Ww) INNOVATIONS fakulta 
N/A PRAGUE ass.   

PRIKAZNI SMLOUVA 

č. ASG 

uzavřená ve smyslu ustanovení $ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Charles University Innovations Prague a.s. 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO | DIČ: 07236239 | CZ07236239 

zastoupení: Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, předseda správní rady 

zapsaná:  vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 26761 

na straně příkazníka (dále jen „CUIP“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO | DIČ: 61989592 | CZ61989592 

ve věci týkající se doplňkové činnosti Filozofické fakulty UP 

adresa: Křížkovského 512/10, 771 80 Olomouc 

zastoupení: doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D., děkan 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

na straně příkazce (dále jen „FF UPOL“) 

CUIP a FF UPOL (dále společně také „smluvní strany“, samostatně „smluvní strana“) uzavřely dne, 

měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto příkazní smlouvu 

(dale jen „smlouva“). 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. CUIP je společností založenou jako organizace pro výzkum a šíření znalostí, tedy jako agentura pro 

transfer technologií ve smyslu či. 1.3. písm. ee) Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01 — dále jen „Rámec“) pro zajišťování šíření výsledků 

duševního vlastnictví v oblasti výzkumu a vývoje prostřednictvím transferu znalostí ve smyslu 

čl. 2.1.1 odst. 19. písm. b) Rámce, především za účelem zajištění využitelnosti těchto výsledků k 
obchodním, průmyslovým a obdobným účelům. CUIP je zapsána v seznamu výzkumných organizací 

vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

či. 2 

Předmět smlouvy 

1/3



CHARLES 
S) UNIVERSITY VU Filozoficka 

INNOVATIONS fakulta 

we §=PRAGUE as.   
. Smluvní strany uzavřením této smlouvy sjednávají způsob zajištění faktických a právních jednání 

CUIP za FF UPOL za účelem úspěšného uplatnění „Cold river — VR aplikace na snižování bolesti a 
úzkosti při procedurální bolesti'“ (dále jen ,, Technologie“) v praxi, a to formou transferu technologií. 

. Technologie byla vytvořena v rámci projektu TA CR ETA TL03000090 zaměstnanci SPACE s.r.o. 
(70 %), 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (18 %), Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (6 
%) a FF UPOL (6 %). Hlavní roli při jednání o komercializaci bude mít majoritní vlastník 

Technologie, tedy SPACE s.r.o. (dále jen „VR Space“). 

. CUIP od svého vzniku právně jedná v otázkách technologického transferu za Univerzitu Karlovu. 

. CUIP bude na základě této smlouvy dále právně jednat také za FF UPOL ve věci vyjednávání a 
sjednávání podmínek v rámci transferu Technologie, a současně je CUIP oprávněna za FF UPOL 

uzavírat v rozsahu sjednaných podmínek příslušné smluvní vztahy s vhodnými obchodními partnery, 

to vše v rámci úsilí CUIP směřujícího, za splnění všech povinností CUIP jako příkazníka, kuzavření 
smlouvy či smluv umožňujících komerční využívání Technologie v aplikační tržní praxi (např. 

smlouvy či smluv licenčních či smlouvy o převodu práv k Technologii), a to za podmínek co 

nejvýhodnějších pro spoluvlastníky Technologie, uvedených v odst. 2 tohoto článku. Toto oprávnění 
CUIP nezahrnuje zástupčí právo činit za FF UPOL právní jednání směřující k uzavírání smluv o 

zápůjčce či úvěru, k založení právnické osoby nebo vkladu do ní, k převzetí ručení za penézity dluh 

jiné osoby, ke zřízení zástavního práva k nemovitosti a k nabytí cenných papírů, s výjimkou cenných 

papírů vydaných státem, nebo cenných papírů, za jejichž splacení se stát zaručil. 

Čl. 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

. CUIP se zavazuje v zájmu FF UPOL vykonávat činnosti směřující k praktickému komerčnímu 

uplatnění Technologie, a to zejména: 

a) přípravu a koordinaci obchodní prezentace Technologie s obchodní společností Space s.r.o.; 

b) spolupráci na vyhledání obchodního partnera pro praktické komerční uplatnění Technologie 

(dále jen „obchodní partner“); 

c) vedení jednání či účast na jednáních s obchodním partnerem; 

d) přípravě návrhu licenčních či kupních podmínek (dále jen ,,termsheet*), o kterých písemně 

vyrozumí FF UPOL; 

e) uzavření licenční či kupní smlouvy (smlouvy o převodu práv) k Technologii; 

. FF UPOL se zavazuje zejména: 

a) vyjádřit se bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do jednoho týdne od obdržení termsheetu 

od CUIP, zda nemá námitky proti dalšímu jednání za podmínek termsheetu; 

b) poskytovat nezbytnou součinnost při jednání s obchodním partnerem. 

. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si poskytovat informace o veškerých skutečnostech, které 
mohou mít vliv na transfer Technologie. 

. Smluvní strany se v dobré víře zavazují vyvinout své úsilí na dosáhnutí účelu této smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které získají 

při plnění této smlouvy, pokud je zpřístupnění takové skutečnosti třetí osobě způsobilé privodit újmu 

jedné ze smluvních stran, a to 1 po dobu 3 let od ukončení trvání této smlouvy. Současně se smluvní 

strany zavazují, že neposkytnou třetí osobě takové informace, které vyžadují předchozí souhlas druhé 
smluvní stany. 

Cl. 4 

Finanční ujednání 

2/3



CHARLES 
S) UNIVERSITY VU Filozoficka 

INNOVATIONS fakulta 

we §=PRAGUE as.   
. Smluvní strany sjednaly, ze CUIP do okamžiku realizace transferu Technologie formou poskytnutí 

licence či prodeje Technologie, vykonává CUIP činnosti bez nároku na odměnu. 

. V případě realizace transferu Technologie formou poskytnutí licence či prodeje Technologie 

obchodnímu partnerovi, která bude výsledkem činnosti CUIP dle této smlouvy, náleží CUIP odměna 
ve výši 20 % (dále jen „successfee“) z přijatého finančního plnění od obchodního partnera 
náležejícího FF UPOL, tedy z 6 % z celkového finančního plnění za licenci či prodej Technologie 

(dale jen ,, plnění náležející FF UPOL“), a to 1 opakovaně po dobu deseti (10) let od uzavření licenční 

či kupní smlouvy s obchodním partnerem. 

. CUIP vyrozumí FF UPOL vždy bez zbytečného odkladu o obdržení finančního plnění za 

technologický transfer Technologie od obchodního partnera a vyzve FF UPOL k vystavení daňového 

dokladu — faktury na částku ve výši 80 % z plnění náležejícího FF UPOL, kterou CUIP následně 

poukáže na bankovní účet FF UPOL. 

CI. 5 

Závěrečná ustanovení 

. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona. č. 340/2015 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to 1 bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 

v délce trvání tří (3) měsíců, která počíná běžet dnem, kdy byl písemný projev vůle tuto smlouvu 
vypovědět doručen druhé smluvní straně. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si 

vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další 

majetková práva a povinnosti plynoucích z této smlouvy. Ukončením smlouvy nezaniká nárok CUIP 
na successfee z již realizovaného transferu Technologie. 

. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem Ceské 

republiky. 

. Doplňky k této smlouvě 1 jakékoli její změny mohou být prováděny pouze ve formě písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Toto ujednání nemůže být 
změněno následnou dohodou smluvní stran v žádné formě. 

. Tato smlouva je sepsána v elektronickém vyhotovení opatřeném zaručenými elektronickými podpisy 

založenými na kvalifikovaných certifikátech zástupců obou smluvních stran. 

V Praze 

Digitálně podepsal Mgr. 

Mgr. Otomar Otomar Sláma, MBA, MPA 
Sláma, MBA, MPA Datum: 2022.11.25 

15:05:26 +01'00' 

Charles University Innovations Prague a.s. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 

předseda správní rady 

V Olomouci 

doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 

doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D. 

děkan 

3/3

27. 11. 2022


